
  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査内容におきまして、カルバペネム耐性腸内細菌のご報告

開始、ならびに薬剤耐性菌の表記内容を変更させていただきたくご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■報告開始日

■検査成績報告書（カルバペネム耐性腸内細菌）の表記

※

■検査成績報告書（薬剤耐性菌）の表記内容変更

※ ※

※ S:Staphylococcus

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

平成 28年3月平成 28年3月

Ｎｏ．2016-06

微生物検査に関わるご案内

記

平成 ２８年 ４月 １日（金）ご報告分より

対象菌群

腸内細菌群 カルバペネム耐性腸内細菌

上記菌群で薬剤感受性検査を実施した場合に限り、カルバペネム耐性腸内細菌の検査を実施します。

新 表記（薬剤耐性菌） 現 表記（薬剤耐性菌）

表記内容（検出時）

ＭＲＣＮＳ（Ｓ.ｅｐｉｄｅｒｍｉｄｉｓ） ＭＲＣＮＳ（Ｓ.Ｅｐｉｄｅｒｍｉｄｉｓ）

メタロ-β-ラクタマ－ゼ産生菌疑い

ＥＳＢＬｓ産生菌 ＥＳＢＬｓ疑い

メタロ-β-ラクタマ－ゼ産生菌


